CÂMARA municipal DE VEREADORES
serafina correa-rs

Protocolo

Ass.PREFEITURA MUNICIPAL DE

Serafina Corrêa Câmara de Vereadores
RubricaFl.

Serafina Corrêa, RS, 10 de fevereiro de 2022.Ofício Gab. N5 094/2022

Sua Excelência

Vereador Jairo Vidmar

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Serafina Corrêa - RS

Assunto: Resposta ao Ofício n° 015/2022

O Prefeito Municipal, vem por intermédio deste, acusar o recebimento do Ofício n°

015/2022, 0 qual encaminha o Pedido de Informações n° 01/2022, que:

“Solicita ao Poder Púbico Municipal a relação com valores dos recursos

federais e estaduais recebidos no ano de 2021 pelo Município de

Serafina Corrêa”.

Em resposta as informações solicitadas, remetemos ao Poder Legislativo Municipal

os relatórios que seguem anexos.

Atenciosamente,

Valdir Bianchet

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERAFINA CORRÊA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida 25 de Julho, 202 - Cx. Postal, 11 - CEP: 99250-000 | Serafina Corrêa / RS

Tel./Fax: (54) 3444.8100 | CNPJ: 88.597.984/0 001-80 | www.serafinacorrea.rs.gov.br
Serafina Corrêa

Terra de oportunidades!

Município de Serafina Corrêa
88597984/0001-80

Av. 25 de Julho, 202 - Centro

Exercício: 2021

Page 1Comparativo Anual da Receita por Fonte Código

Aplicação Código + Fonte Código

OOlOOl-QOOl

001001-0020

001001-0031

001001-0040

001001-1003

RECURSO LIV

AGOSTO SETEMBRO QCTUBRO NOVEMBRO DEZEMBROANO JANEIRO FEVEREIRO MARCO ABRIL MAIO JUNHO JULHO TOTAL

RE

M DE

FUNDEB

ASPS

MERENDA- PRG.NAC.DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

SALARIO EDUCACAO

FUNDO ESPECIAL DO PETRÓI£0

PROG.NAC.A.TRANSP.ESCOLAR
B.BRASIL

PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA
ESCOLA-PDDE

BLOCO GSUAS FNAS

BLOCO PSB FNAS

BLOCO PSEMC FNAS

BLOCO GBF FNAS

CUSTEIO - Atenção Básica

OJSTEIO - Atenção de média e alfâ
complexidade amb

CUSTEIO - Vigilância em Saúde

CUSTEIO - Assjstêntía
Farmacêutica

2021 906.175,35

74.382,69

297.530,72

223.148,07

23.253,40

946.732,76

77.762,48

311.049,86

233.287,41

23.253,40

1.135.170,58

93.465,63

373.862,45

280.396,87

23.253,40

983.600,10

80.834,76

323.338,97

242.504,25

23.253,40

i.338.907,15

270.272,30

281.946,00

331.331,01

23.253,40

1.073.254,17

88.305,92

353.223,64

264.917,76

23.253,40

846.759,00

69.431,34

277.725,27

208.293,98

23.253,40

943.854,67

77.522,62

310.090,4?

232.567,88

23.253,40

13.573.756,26

1.458.327,09

4.129.488,77

3.352,689,76

255.787,40

1.016.004,52

84.667,04

338.668,12

254.001,12

1.358.847,74

110.973,47

443.893,82

332.920,38

1.218.009,52

100.368,86

401.475,44

301.106,62

1.806.440,70

330.339,98

416.684,01

448.214,41

23.253,40

2021

2021

2021

2021 0,00 46.506,80 0,00

2021 767.270,17

398.981,76

29.653,39

001001-1010

001001-1044

001001-1054

80.917,89

20.803,69

64.002,41,,

22.714,34

61.025,98

29.031,16

7.948,27

56.449,35

29.282,71

3.777,26

62.411,33

34.865,90

3.777,26

55.769,64

34.058,74

60.704,67

34.757,07

62.499,37

33.967,42

54.736,57

37,808,27

65.586,92

37.121,99

64.818,97

39.764,60

78.347,07

44.805,87

14.150,60

2021

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 120,(K) 120,00 0,00 240,00001001-1128 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 3.000,00

63.554,08

9.396,69

8.580,00

2.685.104,13

1.818.495,44

001001-1357

001001-1358

001001-1359

001001-1360

001001-4500

001001-4501

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

5:i96,Í0

760,01

1.430,00

161.386,09

227.249,62

0,00 0,00 0,00

2021 9.366,30

1.539,12

0,00 5.145,49

759,20

10.377,71

1.518,03

0,00

154.093,31

122.249,62

5.196,46

760,20

2.860,00

164.839,71

122.249,62

5.196,90

760,13

1.430,00

754.328,78

122.249,62

5.198,720,00 0,00 8.789,98

2.375,43

9.086,42

924,57

1.430,00

203.468,92

174.749,62

2021 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,000,00 0,00 0,00 0,00 1.430,00

165.154,25

316.249,62

0,00

2021 265.438,76

122.249,62

183.454,81

122,249,62

151.795,08

122.249,62

150.245,08

122.249,62

165.745,09

122.249,62

165.154,25

122.249,622021

2021 7.352,71

8.605,15

5.352,71

8.605,15

4.352,71

8.605,15

4.352,71

8.605,15

7.352,71 9.156,91

17.210,30

70.436,72

103.261,80

001001-4502

001001-4503

7.005,42

8.605,15

4.352,71

8.605,15

6.352,71

8.605,15

4.352,71

8.605,15

6.352,71

8.605,15

4.100,00

8.605,152021 0,00

Município de Serafina Corrêa
88597984/0001-80

Av. 25 de Julho, 202 - Centro

Exercício: 2021

Page 1Comparativo Anual da Receita por Aplicação Código

ANO JANEIRO FEVEREIRO MARCO ABRIL MAIO JUNHO JliLHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

Código de Aplicação 2021 2.U6.377,38 . 2.666.861.52 2.045.676,39 2.650.035,45 2.796.464,97 1.924.382,36 2.204.397,75 3.564.600,72 28.728.023,46001001 1.920.853,62 1.982.547,80 2.416.754,35 2.439.071,15

’  vO

‘p

t

■È Município de Serafína Corrêa
88597984/0001-80
Av. 25 de Julho, 202 - Centro

Comparativo Anual da Receita por Fonte Código

Exercício: 2021o:
<D
■O

2

Page 1s g:

Fonte C^ódigo
0001
0020

MAIO JUNHO JliLHO AGOSTO SETEMBRO OITHBRO NOVEMBRO DEZEMBROANO JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
2021RECURSO LIVRE

M D E
FÜNDEB
ASPS
TRAN5P.ESCOLAR BEkGS
RECURSO FEAS
RECURSOS CIDE

INCENTIVO ATENÇAO BÁSICA
FARMACIA BASICA/PLAMTAS ;;
M ED/FITOTERAPICOS/DIABÊTES
PSF/PACS/SAUDE BUCAL/REDE DE
INFO/SAUDE DO HOMEM/C ^
CEO - CENTRO DE
ESPECIAUDADES
ODONTOLÓGICAS / LRP
PRIMEIRA INFANCIA MELHOR- PIM

SAMU/UPA - URGÊNCIA -
REMOÇÕES PAC
VIGILÂNCIA EM
SAÚDE/LABORÁTORIO DE
ENTOMOLOGIA//DE
APOIO A REDE
HOSPUAlAR/HOSPrTAIS PÜBÍICOS
MUNiaP

^

1.206.521,42
100.543,48
402.173,96
301.630,41

1.000.712,88
83.392,77

333,571,02
250.178,25

1.267.951,03
105.662,59
422.650,38
316.987,75

1.288.093,08
107.341,12
429.364,41
322.023,30

1.141.669,49
95.139,15

380.556,54
285.417,39

9.100,98

1.064.482,78 1.669.706,56
139.142,24
556.568,90
417.426,64

9.100,98

1.208.534,46
100.711,19

966.992,71
80.582,73

322.330,94
241.748,13

1.104.429,47
92.035,83

368,143,18
276.107,39

9.100,98

1.303.716,02
108.643,01
434.572,13
325.929,04

15.574,60

2.017.498,06
168.124,85
672.499,47
504.374,53

15.240.307,96
1.270.025,84
5.080.103,43
3.810.077,08

70.180,48
78.358,76
U.479,32

588.422,97
223.714,44

2021 88.706,88
20210031 354,827,65

266.120,69
9,100,98

40.236,00

402.844,85
20210040 302.133,56

18.201,962021 0,001001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,001058 38.122,76

2.399,51
40.624,36
13,334,12

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20211059 0,00 0,00 1.956,88 0,00 0,00 2.723,24

20.312,18
10.972,06

0,00 0,00 4.399,69
45.030,90
53.442,06

0,00 0,00
296.927,19
51301,66

20214011 20.312,18
10.372,06

20.312,18
3.442,06

40.624,36
27.860,12

20312,18
18.622,06

20.312,18
9.562,06

20.312,18
10.972,06

20.312,18
10392,06

23.030,90
3.442,0620214050

20214090 38.000,00 19.000,00 19.000,00 38.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 23.383,86 23.383,86 314.383,86 570.151,58

20214111 0,00 0,00 0,00 ? 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 760,00 760,00

20214160 10.000,00
42.385,00

5.000,00
10.959,50

5.000,00
10.959,50

10.000,00
21.919,00

5.000,00
10.959,50

5.000,00
10.959,50

5.000,00
10.959,50

4.000,00
10.959,50

4.000,00
10.959,50

4.000,00
10.959,50

4.000,00
10.959,50

80.000,00
317.148,26

19.000,00
154.208,7620214170

20214190 17.795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.795,000,00

4230 2021 64.800,00 78.000,00 64.800,00 64.800,00 64.800,00 64.800,00 64.800,00 72.320,00 79.840,00 900.720,0064.800,00 129.600,00 87.360,00

.1
i?
o

Município de Serafina Corrêa
88597984/0001-80

Av. 25 de Julho, 202 - Centro

Comparativo Anual da Receita por Aplicação Código

Exercício: 2021

3  I » ' ‘ í

>15
a>
-o

5

Page 1Kd
O ] g:

Jl'LHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBROAplicação Código ANO JANEIRO FEVEREIRO MARCO ABRIL MAIO JUNHO TOTAL

2021 2.278330.02 1.798.298,66 2.301.565,49 2.365.182,27 2.050.577,29 1.953.108,72 2.925.712,30 2.162.469,76 1.74LÍ18,25 2.063.352,86 2333.091>12 4.286.438,38 28.259.245,12Código de Aplicação001001